PAGE
2

	[image: image1.jpg]YPELIKOTO PAROHA MYBALICKOR PECITYEBIH

	Администрация

Сиявского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2021_№ 28
с. Сиява

	   Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сиява ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

                  31.03.2021_  № 28
Сиява сали

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики», утвержденный  постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 16.09.2013 № 43

В соответствии с Федеральным законом от  26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля 9надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», протестом прокуратуры Порецкого района от 25.03.2021 № 03-01-2021 администрация   Сиявского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики», утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 16.09.2013 № 43 (с изменениями от 11.02.2015, 24.02.2016, 30.04.2020) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.Раздела III административного регламента дополнить подпунктом 3.1.8. следующего содержания:

«3.1.8. Особенности проведения в 2021 году проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

      Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     Т.Н.Колосова